
FICHA TÉCNICA

PLANOS TÉCNICOS

REFERENCIA: TDP-01 

TIPO: PUSH

www.grifostig.com
grifostig

Grifo de push para ducha antivandálico, fabricado 
en bronce y diseñado para resistir en entornos 
públicos exigentes como estadios, clubes, 
empresas, colegios, batallones y estaciones de 
policía entre otros. Equipado con un mezclador 
que incorpora un sistema de cheques internos, 
este grifo garantiza la seguridad al prevenir el 
retorno del agua. 
Con un tiempo de apertura de válvula de 15-30 
segundos, ofrece un control preciso del flujo de 
agua. Es importante tener en cuenta que la 
regadera antivandálica no está incluida y se vende 
por separado.

Válvula ducha
Escudo
Tornillos de seguridad

CARACTERÍSTICAS 
GENERALES

ACONDICIONAMIENTO
LUGAR DE INSTALACIÓN

FUNCIONAMIENTO

VÁLVULA PARA DUCHA 
ANTIVANDÁLICA

CONTENIDO

FRONTALLATERAL

• Medidas en mm.

 96 REQUIERE ADAPTADOR
MACHO 1/2"

 Ø79 

*El pomo en acero se vende como accesorio
adicional. Ref. TDA-01.

10
00

10
0m

m
20

00
10

0m
m PUSH

PARED TERMINADA

DUCHA
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m
  54 mm 

 65° 

 60mm 

ENTRADA
REQUIERE ADAPTADOR 
MACHO 1/2" NPT

Oprimir el botón de la válvula, el grifo viene 
calibrado de fabrica para operar 30 segundos 
después de que se presiona por completo el 
push.  


